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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at udarbejde en redegørelse, der 

beskriver fordele og ulemper ved, at alle nyansatte under 30 år samt alle nyansatte personer med 

funktionsnedsættelser i både den private og offentlige sektor skal have tilknyttet en vejleder/mentor i 

forbindelse med de første seks måneder af ansættelsen. Redegørelsen skal indeholde beregninger af, 

hvad en ordning vil koste for såvel det offentlige som for det private erhvervsliv. 

(Medlem af Inatsisartut Anna Wangenheim, Demokraatit) 

(1. behandling) 

 

Tak til Demokraatits Inatsisartutmedlem Anna Wangenheim for dette gode og støtteværdige forslag. 

 

Forslaget er både rettidigt og relevant, da vi står med det store paradoks, at vi ser en tiltagende 

afhængighed af udenlandsk arbejdskraft samtidig med, at vi har en relativt stor andel unge mennesker og 

personer med funktionsnedsættelser, der står uden for arbejdsmarkedet. Her er vi nødt til at finde på 

løsninger, der kan hjælpe disse grupper i vores samfund i gang med at blive en aktiv del af 

arbejdsmarkedet. Her kan en mentorordning spille en nøglerolle, da vi herigennem kan hjælpe nyansatte 

godt på vej i arbejdslivet og samtidig styrke integrationen på arbejdsmarkedet. 

 

At sikre unge mennesker og personer med funktionsnedsættelser en god start i deres ansættelse vil ikke 

kun være til gavn for dem individuelt – det vil også være en investering i vores samfunds fremtid. 

Mentorordningen kan bidrage til at fastholde flere nyansatte, skabe et trygt og sundt arbejdsmiljø og 

forebygge arbejdsrelaterede skader. Dette styrker ikke kun den enkeltes trivsel, men også virksomhedernes 

mulighed for at fastholde og udvikle dygtige medarbejdere. 

 

En mentorordning vil med andre ord være en strategisk investering, som både understøtter vores 

arbejdsmarked og styrker vores samfunds sociale ansvar.  

 

I Demokraatit bakker vi på denne baggrund fuldt ud op om det gode forslag, der i tilfælde af Inatsisartuts 

vedtagelse vil give os et solidt beslutningsgrundlag for, hvordan vi kan skabe og indrette en fremtidig 

mentorordning, som vil gavne os alle. 

 

Forslaget indstilles med disse bemærkninger til godkendelse og til videre behandling i relevant udvalg. 

 

 


